CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , 2023.
(Dos Srs. ODAIR CUNHA e ERIKA KOKAY)

Requer,  nos  termos do artigo 155 do Regimento
Interno,  tramitação  sob  o  regime  urgência  do
Projeto de Lei nº 8.363, de 2017.

Senhor Presidente:

Requeiro  que  o  Projeto  de  Lei  nº  8.363,  de  2017 (“Dispõe  sobre  o
exercício profissional da atividade de Doula e dá outras providências.  ”  ), de autoria da
deputada ERIKA KOKAY (PT/DF), passe a tramitar sob o regime de urgência, nos
termos do artigo 155 do Regimento Interno.

Sala das sessões,

Deputado ODAIR CUNHA (PT/MG)
Líder em exercício da Fe Brasil

Deputada ERIKA KOKAY (PT/DF)

*C
D2

30
12

87
01

50
0*

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Odair Cunha e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230128701500

RE
Q

 n
.1

09
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

04
/2

02
3

17
:0

4:
55

.4
13

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Odair Cunha)

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência do Projeto de Lei nº

8.363, de 2017.

Assinaram eletronicamente o documento CD230128701500, nesta ordem:

 1  Dep. Odair Cunha (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER *-(p_113566)

 2  Dep. Erika Kokay (PT/DF) - Fdr PT-PCdoB-PV

 3  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 4  Dep. Prof. Reginaldo Veras (PV/DF) - Fdr PT-PCdoB-PV

 5  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do PDT        *-(P_112403)

 6  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 7  Dep. Alfredinho (PT/SP)

 8  Dep. Jorge Solla (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 9  Dep. Jilmar Tatto (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 10  Dep. Fábio Macedo (PODE/MA) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE, PSC *-(P_7398)

 11  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE) - LÍDER do PSB        *-(p_7695)

 12  Dep. Zeca Dirceu (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Bloco Federação Brasil

da Esperança - Fe Brasil *-(P_113566)

 13  Dep. Guilherme Boulos (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE - LÍDER do Bloco Federação

PSOL REDE *-(P_119782)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Odair Cunha e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230128701500

RE
Q

 n
.1

09
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

04
/2

02
3

17
:0

4:
55

.4
13

 -
M

ES
A

	Requeiro que o Projeto de Lei nº 8.363, de 2017 (“Dispõe sobre o exercício profissional da atividade de Doula e dá outras providências.”), de autoria da deputada ERIKA KOKAY (PT/DF), passe a tramitar sob o regime de urgência, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno.
	Sala das sessões,
	Deputado ODAIR CUNHA (PT/MG)
	Líder em exercício da Fe Brasil
	Deputada ERIKA KOKAY (PT/DF)